
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2024 г. № 10-п

с. Горноводяное
Дубовский район

Волгоградская область

О внесении изменений в муниципальную программу
«Сохранение и развитие культуры и искусства Горноводяновского сельского поселения на 

2023-2025 годы», утвержденную постановлением Главы Горноводяновского сельского 
поселения от 15 ноября 2022 г. №66-п

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», федерального закона № 104-ФЗ от 07.05.2013 г «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» и Устава 
Горноводяновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу«Сохранение и развитие культуры и искусства 
Горноводяновского сельского поселения на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением 
Главы Горноводяновского сельского поселения от 15 ноября 2022 г. №66-п
следующие изменения:
а) паспорт муниципальной программы, преамбула «Объемы и источники финансирования 
Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет -
5672487 рублей, из них:
в 2023 году - 2400200 руб.
в 2024 Году - 2000909 руб.
в 2025 году - 1271378 руб.
- за счет средств областного бюджета - 692540 руб.,
средства направляются на:
- за счет средств местного бюджета - 4979947 руб.
- за счет прочих источников - 0,0 руб.»
б) Приложение 2 и приложение 3 изложить в новой редакции (Приложение к постановлению)

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию на сайте администрации Горноводяновского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети интернет

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

г- Z)Глава Горноводяновского /J
сельского поселения: И.В. Горшкова



Приложение 
к постановлению 

Главы 
Г орноводяновского 

• сельского поселения
от 18.03.2024г. №10-п

«Приложение №2 
к муниципальной программе 

«Сохранение и развитие культуры и искусства 
Горноводяновского сельского поселения 

на 2023-2025 годы»

Система программных мероприятий 
по реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры и искусства 

Горноводяновского сельского поселения на 2023-2025годы» 
, (тыс. рублей)

№
п
/
п

Наименование 
мероприятий

Срок 
испол 

не
НИЯ

Исполни
тели- 

получатели 
бюджет 

ных 
средств

всего
2023 2024 2025

Об 
ла 
стн 
ой 
бю 
ДЖ 
ет

Бюджет 
поселен 

ИЯ

Пр 
оч 
ие 
ист 
оч 
ник 

и

Облает 
ной 

бюдже 
т

Бюджет 
поселен 

ИЯ

Проч 
ие 

источ 
ники

Облас 
тной 

бюдже 
т

Бюджет 
поселения

Прочие
Источ 
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 ‘ 14

1 Выравнивание 
доступа к 
услугам 
учреждений 
культуры, 
информации, 
культурным 
ценностям

2023 
-2025 МКУК «Дом 

культуры 
Г орноводян 

овско
го сельского 
поселения»

3475491,3
5

0.0 1871433 0,0 0,0 803447,3
5

0,0 0,0 800611 0,0



Мероприятия на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально- 
технической 
базы

(1 
подпрогрм 
ма)

726694,65 0,0 0,0 0,0 692540 34154,65 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по
Подпрограмме
1

2023-
2025 4202186 0,0 1871433 0,0 692540 837602 0,0 0,0 800611 0,0

ч

1

1

Выравнивание 
доступа к 
услугам 
учреждений 
культуры, 
информации, 
культурным 
ценностям

2023 
-2025 «Библиотек 

а 
Горноводян 

овского 
сельского 

поселения»

528767 0,0 528767 0,0 0,0 470767 0,0 0,0 470767 0,0

Всего по 
подпрограмме II

2023 
-2025 1470301 0,0 528767 0,0 0,0 470767 0,0 0,0 470767 0,0

Всего по 
программе

2023-
2025 5672487 0,0 2400200 0.0 692540 1308369 0.0 0,0 1271378 0,0



Приложение №3 
к муниципальной программе 

«Сохранение и развитие культуры и искусства 
Горноводяновского сельского поселения 

на 2023-2025 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ
(прогнозные) объемы финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы

Сохранение и развитие культуры и искусства Горноводяновского сельского поселения на 2023-2025 годы»

Финансирование Программы (тыс.рублей)
всего 2023 год 2024 год 2025 год

Итого по Программе 5672487 2400200 2000909 1271378
в том числе:
областной бюджет 692540 0 692540 0
бюджет поселения 4979947 2400200 1308369 1271378
прочие источники 0 0 0 0
Подпрограмма 1 4202186 1871433 1530142 800611
в том числе:
областной бюджет 692540 0 692540 0
бюджет поселения 1871433 837602 800611

прочие источники 0 0 0 0
Подпрограмма II 1470301 528767 470767 470767
в том числе:
областной бюджет 0 0 0 0
бюджет поселения 1470301 528767 470767 470767

прочие источники 0 0 0 0


